SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
CNPJ: 31.031.395/0001-13

EDITAL Nº 005/2023-SECULT, de 06 de Novembro de 2023 - ARTIGO 8º, DA LEI COMPLEMENTAR Nº

195/2022 - LEI PAULO GUSTAVO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE PROPOSTAS E FOMENTO DE

APRESENTAÇÕES CULTURAIS – FESTIVAL CULTURAL.

RESULTADO FINAL

CONSIDERANDO o Subitem 4.7, que na hipótese de insuficiência de propostas classificadas em
alguma das faixas, os recursos poderão ser remanejados para ampliar o número de projetos
selecionados, respeitando a ordem decrescente de classificação da faixa complementada.

CONSIDERANDO a ausência de propostas na modalidade Grupos de Teatro de Rua;

CONSIDERANDO a insuficiência de inscrições nas vagas de cota das modalidades de Grupos de
Dança e Apresentação Musical Individual;

O Comitê Gestor Municipal Das Ações Emergenciais Destinadas Ao Setor Cultural, instituída
através da Portaria nº 542/2023, de 23 de Junho de 2023, RESOLVE:

Art. 1º - Remanejamento dos recursos para contemplar os projetos aptos e selecionados do
edital nas modalidades: Apresentação Musica Individual, Repentista (Dupla), Apresentação
Musical Banda De Música Médio Porte.

CATEGORIA: GRUPOS DE DANÇA

NOME DO PROPONENTE CPF ID NO MAPA
CULTURAL

COTA RESULTADO

RUAN ALVES GALDINO 084.673.923-20 109535 NÃO CLASSIFICADO

LUCAS PEREIRA GONZAGA 078.803.153-81 64114 NÃO CLASSIFICADO

CATEGORIA: APRESENTAÇÃO MUSICAL INDIVIDUAL

NOME DO PROPONENTE CPF ID NO MAPA
CULTURAL

COTA RESULTADO

KAIAME LEITE ARAUJO 059.471.223-83 55558 NÃO CLASSIFICADO

FRANCISCO ALDERLEI SILVEIRA
DE SOUSA

604.863.203-75 54218 NÃO CLASSIFICADO

MARCELO HENRIQUE NONATO
DE MOURA

606.190.423-11 63075 NÃO CLASSIFICADO

FELIPE BARBOSA DOS SANTOS 614.203.633-79 5553 NÃO CLASSIFICADO

CICERO WEBIVAN DA SILVA
LOURENÇO

611.302.613-28 134595 NÃO CLASSIFICADO

CICERO JOSÉ MARLEY SARAIVA
SANTOS

947.842.643-53 55555 NÃO CLASSIFICADO

FRANCISCO GILSON MENDES DA
SILVA

011.433.803-55 57726 NÃO DESCLASSIFICADO

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
CNPJ: 31.031.395/0001-13

CATEGORIA: REPENTISTA (DUPLA)

NOME DO PROPONENTE CNPJ/CPF ID NO MAPA
CULTURAL

COTA RESULTADO

ROGERIO ERNESTO ARAÚJO 233.570.533-49 63172 NÃO CLASSIFICADO

CICERO LEANDRO ALVES
JUSTINO

838.440.633-49 56231 NÃO CLASSIFICADO

JOSÉ MANOEL DA SILVA 222.526.303-53 134589 NÃO CLASSIFICADO

FRANCISCO ALVES DE ARAÚJO 204.203.903-91 53737 NÃO CLASSIFICADO

FRANCISCO FELIX DE SOUSA 579.783.873-72 134604 NÃO CLASSIFICADO

VICENTE PESSOA DE ARAÚJO 035.931.873-88 57712 NÃO CLASSIFICADO

CATEGORIA: APRESENTAÇÃO MUSICAL BANDA DE MÚSICA MÉDIO PORTE

NOME DO PROPONENTE CPF ID NO MAPA
CULTURAL

COTA RESULTADO

JOÃO VICTOR RAMOS PEREIRA 074.680.043-66 56540 SIM CLASSIFICADO

LUCAS LOURENÇO DOS SANTOS 087.671.673-73 91193 NÃO CLASSIFICADO

CICERO ANDERSON DE LIMA 126.760.566-97 56939 NÃO CLASSIFICADO

JOSÉ DEODATO 603.055.171-04 552210 SIM CLASSIFICADO

RONALDO FRANCISCO DE
OLIVEIRA

026.004.573-05 54763 NÃO CLASSIFICADO

TASSO FERNANDES ALVES 033.870.313-60 134611 NÃO CLASSIFICADO

CATEGORIA: LITERATURA (CORDELISTA)

NOME DO PROPONENTE CNPJ/CPF ID NO MAPA
CULTURAL

COTA RESULTADO

JOSÉ ALVES DE ANDRADE 705.795.123-04 134525 NÃO CLASSIFICADO

JOSÉ ORLEIDE PEREIRA 788.991.923-91 57193 SIM CLASSIFICADO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BARRO-CE, AOS 16 DE NOVEMBRO DE 2023.

JEFFESON LEITE PEREIRA

Secretário Municipal de Cultura e Turismo

		2023-11-16T12:47:51-0300